CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO Nº 22/2017.

Marcos Roberto Furlanetto, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, INDICA ao

Sr. Prefeito Municipal, para que seja realizada fiscalização no clube de

aeromodelismo, existente no Eco Parque Ciro Simão.

Justificativa: Tal Fiscalização se faz necessária,

pois, os praticantes de aeromodelismo que lá utilizam, não estão

cumprindo a Lei Municipal Nº 2170/2013, que regulamenta tal prática,

pois, realizam os voos, colocando em risco sobre área densamente

povoadas principalmente as pessoas que frequentam o Eco Parque.

Sala das Sessões, 06 de março de 2017.

           Marcos Roberto Furlanetto

   Vereador